PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 -CEP. 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANÁ

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO
NºmEM '.Jô;~

PORTARIA Nº 1551/2015

SÚMULA - Nomeia membros e respectivos suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Promoção da
Igualdade Racial - CMPIR, na forma que especifica.

REY-OGADA
'J ~~ íÓtIT 'L. ~ZZ' lt

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR,
Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o contido na Lei Municipal nº
21472015, de 18/05/2015, RESOLVE:

1 ° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o
Conselho Municipal de Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial - CMPIR,
de conformidade com as disposições da Lei Municipal nº 2147/2015, de 18 de maio de
2015.

Representante Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Titular: JOEL DA SILVA
Suplente: GILBERTO MESSIAS DE PINA

Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular - OLGA MARCENICHEN LOBATO
Suplente - MARLENE BARRA

Representante da Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Ambiente
Titular - ADILSON FLORENCIO
Suplente -FATIMA DE OLIVEIRA

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento
Titular - ALINE ESTEVES BONNEAU
Suplente - SORAIA SOARES CONTE

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular - ZILDA KOV ALSKI PEREIRA
Suplente - ROGERIO MOREIRA DA SILVA

Representante da Secretaria Municipal de Urbanismo
Titular- ROSA IRENE DA SILVA
Suplente - JOSELIO PEREIRA JUNIOR

Representante da Universidade Estadual de Maringá
Titular - ELIANE DE OLIVEIRA
Suplente - JAIRO DE CARVALHO

Representante da Secretaria de Estado da Educação - Núcleo Regional
Titular- ALTAIR BONINI
Suplente - ADERLIT A AMARAL GERMANO

.. :

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 -Cx. Postal 71 -CEP. 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANÁ

Representante do Movimento Social Étnico Racial
Titular - ROGERIO CAETANO
Suplente - MA THEUS DE MATOS GUARALDO

Representante de Organização Não Governamental
Titular - ROQUE DOS ANJOS
Suplente - CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA DA SILVA

Representante de Associação de Pais, Mestres e Funcionários
Titular - CLEUSA BATISTA
Suplente - RITA VIEIRA

Representante da Associação Comercial e Empresarial de Sarandi
Titular - JOSÉ LAZARO PEREIRA
Suplente - ANA PAULA ARCA

Representante de Associação de Moradores
Titular - MARA REGINA HORORIO MEINA
Suplente - MICHAEL W. MANINI

Representante da Mitra Diocesana
Titular - MARIA JOSÉ JULIÃO
Suplente - CRISTIANE APARECIDA EUSTÁQUIO

Representante da Ordem dos Pastores
Titular - V ANDIKSON VIEIRA
Suplente - ADILSON LUCIO

Representante do Sindicato
Titular - V ALDECIR JERONIMO DO NASCIMENTO
Suplentes - MARIA APARECIDA DEOLIVEIRA.

2° - O mandato dos integrantes do CMPIR será de dois
anos, permitida uma única recondução.

3° - A participação nas atividades do CMPIR, dos
grupos temáticos e comissões serão consideradas função relevante e não será remunerada.

4° - O Conselho ora nomeados, deverá reger-se de
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2147/2015, de 18 de maio de 2015 e
demais legislação pertinente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE